soporte cartográfico que permitirá reflejar a escala de paisaje regional las tres (3) categorías de 

conservación establecidas, el cual será indicativo de los extremos de la aplicación del 

Ordenamiento Territorial de los Bosques Nativos previsto. La escala de trabajo para la generación 

del mismo debe ser como mínima de uno en doscientos cincuenta mil (1:250.000). Dicho 

instrumento deberá ser actualizado periódicamente en función de su aplicación, las innovaciones 

tecnológicas para la evaluación de la capacidad de los potenciales del territorio, tendiendo a su 

reproducción en tiempo real y deberá ser comunicado a las Cámaras Legislativas en cada

[...]

trámites y formularios tipo que se proveerán a los administrados a tarifa de costo y cuyo uso se 

declara obligatorio.  

Art. 2º - Contenido del Soporte Cartográfico: El soporte cartográfico a que se refiere el artículo 

anterior, está elaborado a una escala de uno en doscientos cincuenta mil (1:250.000) mediante la 

ponderación integrada de los criterios e indicadores de sustentabilidad ambiental de los artículos 3º 

y 7º de la Ley Nº 7.543.  

Forman parte integrante del soporte cartográfico del Anexo I, el Mapa donde se indican con valor 

de referencia las tres Categorías de Conservación y el Documento Técnico de apoyo al Plan de